
1/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  813 del 09/11/2010 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 
 

Servizio SEGRETERIA - PROTOCOLLO (Cod: 110) 
 
Inserimento N. 315425 del 08/11/2010  
 

Determinazione   n.  813  del  09/11/2010 
 
 L’Istruttore: Saluto Maria                                                     Firma ____________   
 
________________________________________________________________________________________ 
 

PEG 2010 approvato con Deliberazione di G.C. n. 41 del 26/02/2010 
 

OGGETTO: CORTICELLI GIUSEPPE - RICORSO AL GIUDICE DI PACE  DI MODENA . IMPEGNO 
DI SPESA PER IL PATROCINIO LEGALE (F0160- 01.07/2010)   

 
IL RESP. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

 
PREMESSO: 

 

- che in data 1/5.01.2009 venivano notificati  al sig. Corticelli Giuseppe verbali di contestazione nn. 

318/08 e 391/08 emessi dai Carabinieri di Castelfranco Em. e la Polizia Municipale di 

Castelfranco Emilia,  per violazione del Regolamento Edilizio e  dell’art. 68 1° comma R.D. 

773/1931 TULPS,  quale organizzatore, in concorso con altri, di una festa da ballo pubblica in un 

immobile di sua  proprietà destinato ad uso di civile abitazione; 

- che il sig. sig. Corticelli Giuseppe proponeva ricorso avverso i citati verbali di contestazione, 

presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Modena, per il tramite dello Studio Legale Carriero  con 

sede a Modena notificandone copia  Comune di Castelfranco Emilia in data 21/06/2010 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 173 del 05/10/2010 con la quale veniva conferito  incarico di 

patrocinio legale, ad un professionista esperto in materia e precisamente all’avv. Alessia Vaccari, 

con studio in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 6,  mancando all’interno del comune  una figura 

professionale abilitata al patrocinio in sede legale,  

 

CONSIDERATO il compenso iniziale preventivato dallo studio legale con lettera prot. 35782 del 

04/11/2010   

 

INTESO pertanto procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 

267/2000 nei confronti dell’avv. Alessia Vaccari, con studio in Modena, Viale Martiri della Libertà 

n. 6 , di euro 1.220,32 oneri inclusi; 

 

VISTO l’art. 51 dello statuto comunale; 

 

VISTO l’art. 36 del regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto : 

- Che  il sig. Corticelli Giuseppe. proponeva ricorso presso il Giudice di Pace di Modena avverso i 

verbali di contestazione emessi dai Carabinieri e dalla Polizia Municipale di Castelfranco Emilia, per 

violazione del Regolamento Edilizio e  dell’art. 68 1° comma R.D. 773/1931 TULPS,  quale 

organizzatore, in concorso con altri, di una festa da ballo pubblica in un immobile di sua  proprietà 



2/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  813 del 09/11/2010 

destinato ad uso di civile abitazione 

- Che copia del predetto ricorso veniva notificato a questa amministrazione in data 21/06/2010 

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 173 del 05/10/2010 veniva conferito  incarico di 

patrocinio legale, ad un professionista esperto in materia  e precisamente all’avv. Alessia Vaccari, 

con studio in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 6,  mancando all’interno del comune  una figura 

professionale abilitata al patrocinio in sede legale,  

- Che il patrocinio legale in oggetto non rientra nelle disposizioni della legge finanziaria 244/07 in 

materia di incarichi di studio ricerca e consulenza 

 

2. Di affidare l’incarico di patrocinio legale, ai fini della tutela del buon diritto e dell’interesse 

dell’Amministrazione in sede contenziosa resistendo nel giudizio promosso davanti al Giudice di Pace di 

Modena  -, già affidato con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 05/10/2010, all' Avv. Alessia 

Vaccari, con studio in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 6,  C.F.   VCC LSS 75H51 L885 X, 

sottoscrivendo il disciplinare di incarico che si allega in bozza al presente atto sotto la lettera A) 

 

3. di assumere sul bilancio e sul peg 2010 l’impegno di spesa indicato nell’allegato “imputazione 

contabile”, parte integrante, formale e sostanziale del presente atto 

 

4. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà mediante disposizione di liquidazione, con 

le modalità previste dal vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 
 

 

 

 

 
Castelfranco Emilia, 09/11/2010 
 
Determinazione   n.  813 del 09/11/2010 

Il  RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 
DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

Ballanti Annamarina 
___________________ 

 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 21559 del  29/06/2010)            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


